
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 30 р. п. Петровское»

ПРИКАЗ

От 10.07.2018г. № 85

«Об утверждении Положения о формировании, 
ведении, хранении и проверке личных дел 
воспитанников »

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации»; Федеральным законом от 27.07.2006 
№ 152-ФЗ «О персональных данных»; приказом Минобрнауки от 30.08.2013 
№ 1014 «Об утверждении Порядка организации и осуществления
образовательной деятельности по основным общеобразовательным 
программам -  образовательным программам дошкольного образования»; 
приказом Минобрнауки от 08.04.2014 № 293 «Об утверждении порядка 
приема на обучение по образовательным программам дошкольного 
образования»; приказом Минобрнауки от 28.12.2015 № 1527 «Об утверждении 
Порядка и условий осуществления перевода обучающихся из одной 
организации, осуществляющей образовательную
деятельность по образовательным программам дошкольного образования, в 
другие организации, осуществляющие образовательную деятельность по 
образовательным программам соответствующего уровня и направленности»; 
Правилами приема в МДОУ «Детский сад № 30 р. п. Петровское»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о формировании, ведении, хранении и проверке 

личных дел воспитанников.
2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения в 

течение десяти рабочих дней со дня издания настоящего приказа.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.


